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Dansk Blindesamfunds høringssvar vedr.  ændring af lov om sygedagpenge (ændring 
af beskæftigelseskravet, ophør af ret til sygedagpenge på søgnehelligdage mv.). 
 
Dansk Blindesamfund har gennem Danske Handicaporganisationer (DH) modtaget 
ovennævnte ændringsforslag til høring. Vi kan i Dansk Blindesamfund tilslutte os de 
betragtninger, som DH har fremført i deres høringssvar, og vi har derudover følgende 
bemærkninger, der knytter sig til synshandicappede i erhverv.   
  
Det fremlagte forslag indebærer, at det fremover ikke skal være muligt for en borger – 
eller en borgers arbejdsgiver – at få sygedagpenge og/eller refusion af samme på søgne- og 
helligdage.  
 
Vi gør opmærksom på, at denne ændring vil få betydning for en række personer i særlige 
jobs, der udføres på søgne- og helligdage. Vi tænker i den forbindelse især på alle de 
synshandicappede organister, præster m.v. som er ansat i job ved menighedsrådene, da de 
typisk har deres arbejdsdage på netop søgnehelligdage udover almindelige søndage. Hvis 
forslaget vedtages, vil det få den uheldige konsekvens, at ansatte i disse jobs ikke kan tillade 
sig at blive ramt af sygdom, da de ikke vil kunne få kompensation for dette via 
sygedagpengereglerne, som de kan i dag.  
 
Det betyder, at de ikke er ligestillet med alle andre erhvervsaktive, der i øvrigt opfylder       
beskæftigelseskrav o.l. Det kan oplyses,  at vi har en del medlemmer, som netop er 
uddannet – og arbejder –indenfor disse områder, hvorfor dette vil være en klar forringelse 
for en gruppe af borgere - for hvem det i forvejen er meget svært at opnå ansættelse.  
Det vil jo også betyde at en arbejdsgiver - her menighedsråd - måske nok vil betænke sig to 
gange inden de ansætter en i forvejen "sårbar" person. 
  
I Dansk Blindesamfund er vi tillige bekendt med en række borgere med et alvorligt 
synshandicap,  som arbejder inden for social- og sundhedssektoren, hvor de netop også 
arbejder med skiftende vagter der falder på søgnehelligdage. Der er formentlig også andre 
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handicapgrupper, der er repræsenteret her. For disse gælder samme betragtninger, som er 
nævnt ovenfor. 
 
 
Med venlig hilsen 
DANSK BLINDESAMFUND  
 
 
John Heilbrunn 
Næstformand
 
 

 


